Iam verò de Caesario, qui huic praefuit Concilio, dicendum est, vt potè vito, qui eximia claritudine tu ex doctrina, tam ex vita sanctitate comparata, Gallias hoc tempore illustravit: breuiq; narratione in primis sunt nobis eius percurrenda primordia, atq; vitae progressus vsq; ad praesentis temporis statum: Eo enim splendore sanctitatis effuluit, vt nobilissimae totius Galliarum Ecclesiae eligi mereretur Metropolitanus Antistes, hoc potissimum tempore, quo eas regiones occupantibus barbaris, iudeq; vel Gentilibus, vel Arianis, magno opus esset inter tot ingruentes vndiq; fluctus nauis gubernatore.

Scriptae sunt res gestae S. Caesarii ab eius discipulo Cy-

priano ad S. Caesarium illius sororem, id ipsa ab eo efflagitante: extant & ipse quidem, Dei benignitate, inter tot Galliarum busta seruata. Placuit, inquam, diuinae providentiae, vt alicubi prostratae, vndiq; Gallianae Ecclesiae hoc perditissimo tempore, tam docto, tamq; sancto illustrarentur Episcopo, cuius sanctitas ipsi in hactenus ab incunabulis, septennio aetatis fractus praecoces emisit, & in dies magis magisq; secunda annorum augmento confurgeret: Cum primò erogatis, quae sibi licuit, in pauperes bonis clarissimorum parentum, domo pretà, ad sanctum Siluestrum meritis insignem Cabilonensem Episcopum conuolans, ab eo, ex facto praescripto ritu, in clericum voluit attonderi, atq; clericali institui disciplina, tanto dignus Antistes educare atq; doctore, qui mira sanctitate resplendens, in Caesarium, quem dilexit vt filium, transiit opulenta virtutum hereditatem. Est celebris eiusdem Siluestri memoria factis tabulis adnotata, in Ecclesia semper vigens, annis singulis rediuita, hosq; in Notis de eo pluribus egimus. At Caesarius, vbi flores eius sanctitatis tamquam apis auide luxit, ad Lerinense fraterium auertum conuoluit, ibiq; (vt idem auctor habet) sub Porcario Abbate in monasticam conversationem summam excoluit obseruantiam; licet praesentis animi ardore ipse sibi semper segnior videretur: vt apparet ex eius homilia, quam postea in eodem habuit monasterio, vbi primūq; ista inter alia interseruit de florentissimo statu huius temporis eiusdem cenobij Lerinensis: *Beatus Dominus nostrum, qui sanctam institutionem & admirabilem consuetudinem loci huius ingit crescere, & in maiori dignatur gloria cumulo sublimare. O felix & beata habitatio insula beatus, vbi tam sanctis quotidie & tam spiritibus laetis gloria Domini augetur, & tantis damnis diaboli nequitia minoratur! Beata, inquam, & felix insula Lerinensis, quae cum parua & plura esse videatur, innumerabiles tamen montes ad caelum iussu cognoscitur, haec dicens Caesarius, alludere ad ea videtur, quae superius recitauimus ex carmine Eucharistico, quod ad Paulum scriptit haud pridem Sidonius Apollinatis, vbi ait:*